
Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grundpreis Arbeitspreis

Bereich Jahresarbeit kWh GP AP

von bis € / Jahr ct/kWh 

1 0 1.000 0,00 1,978

2 1.001 4.000 5,68 1,410

3 4.001 50.000 17,92 1,104

4 50.001 300.000 66,92 1,006

5 300.001 1.000.000 264,92 0,940

6 1.000.001 1.500.000 884,92 0,878

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 0,236

2 1.001 4.000 0,00 0,236

3 4.001 50.000 0,00 0,236

4 50.001 300.000 0,00 0,236

5 300.001 1.000.000 0,00 0,236

6 1.000.001 1.500.000 0,00 0,236

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,214

2 1.001 4.000 5,68 1,646

3 4.001 50.000 17,92 1,340

4 50.001 300.000 66,92 1,242

5 300.001 1.000.000 264,92 1,176

6 1.000.001 1.500.000 884,92 1,114

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

14,64 27,72 141,84 monatliche

31,08 9,24 47,28 vierteljährliche

208,08 4,62 23,64 halbjährliche

258,60 2,31 11,82 jährliche

353,52

562,58 Messung / Stunde

245,04 € / Jahr

Datenspeicher und ZFA 97,00 1.020,24

Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1.020,24  € p.a. je Zähler erhoben

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2015

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte

(G1,6 bis G6)

BN/ 18.12.2014 Seite 1 von 2 EWF_Gas_NE_2015_Basis_13_Version_04_PSW_NPM2014.xls



Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0 0,294 1 0 1.000 0,00 11,82

2 1.800.001 4.000.000 936 0,242 2 1.001 1.900 2.000,00 9,82

3 4.000.001 7.000.000 2.576 0,201 3 1.901 3.000 4.793,00 8,35

4 7.000.001 12.500.000 5.306 0,162 4 3.001 5.000 9.353,00 6,83

5 12.500.001 15.000.000 8.181 0,139 5 5.001 5.800 14.103,00 5,88

6 15.000.001 20.000.000 10.281 0,125 6 5.801 7.400 17.409,00 5,31

7 20.000.001 30.000.000 13.881 0,107 7 7.401 10.500 23.033,00 4,55

8 30.000.001 50.000.000 18.981 0,090 8 10.501 16.200 31.328,00 3,76

9 50.000.001 100.000.000 25.981 0,076 9 16.201 29.300 42.182,00 3,09

10 100.000.001 300.000.000 34.981 0,067 10 29.301 75.200 55.074,00 2,65

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,069 1 0 1.000 0,00 3,18

2 1.800.001 4.000.000 0,00 0,069 2 1.001 1.900 0,00 3,18

3 4.000.001 7.000.000 0,00 0,069 3 1.901 3.000 0,00 3,18
4 7.000.001 12.500.000 0,00 0,069 4 3.001 5.000 0,00 3,18

5 12.500.001 15.000.000 0,00 0,069 5 5.001 5.800 0,00 3,18

6 15.000.001 20.000.000 0,00 0,069 6 5.801 7.400 0,00 3,18

7 20.000.001 30.000.000 0,00 0,069 7 7.401 10.500 0,00 3,18

8 30.000.001 50.000.000 0,00 0,069 8 10.501 16.200 0,00 3,18

9 50.000.001 100.000.000 0,00 0,069 9 16.201 29.300 0,00 3,18

10 100.000.001 300.000.000 0,00 0,069 10 29.301 75.200 0,00 3,18

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,363 1 0 1.000 0,00 15,00

2 1.800.001 4.000.000 936,00 0,311 2 1.001 1.900 2.000,00 13,00

3 4.000.001 7.000.000 2.576,00 0,270 3 1.901 3.000 4.793,00 11,53

4 7.000.001 12.500.000 5.306,00 0,231 4 3.001 5.000 9.353,00 10,01

5 12.500.001 15.000.000 8.181,00 0,208 5 5.001 5.800 14.103,00 9,06

6 15.000.001 20.000.000 10.281,00 0,194 6 5.801 7.400 17.409,00 8,49

7 20.000.001 30.000.000 13.881,00 0,176 7 7.401 10.500 23.033,00 7,73

8 30.000.001 50.000.000 18.981,00 0,159 8 10.501 16.200 31.328,00 6,94

9 50.000.001 100.000.000 25.981,00 0,145 9 16.201 29.300 42.182,00 6,27

10 100.000.001 300.000.000 34.981,00 0,136 10 29.301 75.200 55.074,00 5,83

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb  und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung Messung / Stunde

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr € / Jahr

(G1,6 bis G6) 14,64 133,20 283,80 1.020,24

(G10 bis G25) 31,08 133,20 283,80 1.020,24

(G40 bis G100) 208,08 133,20 283,80 1.020,24

(G160 bis G400) 258,60 133,20 283,80 1.020,24

(G650 bis G1600) 353,52 133,20 283,80 1.020,24

(G2500 bis G6500) 562,58 133,20 283,80 1.020,24
Mengenumwerter 245,04

Datenspeicher und ZFA 97,00
Für eine stündliche Messdatenbereitstellung wird ein zusätzliches Messengelt in Höhe von 1.020,24  € p.a. je Zähler erhoben

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

Netzentgelte gültig ab 01.01.2015

„Alle Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgaben-

verordnung (KAV) in der jeweils gültigenFassung und zuzüglich der gesetzlichenUmsatzsteuer (derzeit 19%).
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